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Önsöz

Kürt meselesi üzerine söylenecek her söz, yapılacak her ça-
lışma, kadim bir sualin ardına düşmek zorunda kalır: Kürt
sorunu nasıl çözülmelidir? Toplumsal olanı, kendisine iliş-
kin bütün mülahazaların ötesine geçen, görünür kılınabilir
ve dolayısıyla rasyonel bir dönüştürme (siyaset) faaliyetine
açık bir kategori olarak algılayan özel bir kanaate işaret
eden bu kadim soru, en azından bu yalınlığıyla, mevcut ça-
lışmayı meşgul eden öncelikli soru olmadı. Toplumsalı
münhasıran kaotik, siyasal olanı ise münhasıran irrasyonel
bir kategori olarak algılamanın oldukça uzağında olmakla
birlikte, bu çalışma, toplumsalın transparanlığına ve siyase-
tin rasyonelliğine dair derin kuşkularla işe başlamış oldu-
ğundan, toplum mühendisliğinin iştahını kabartan o kadim
sualin ardına düşmek yerine, Kürt sorununun tarihsel ve
toplumsal karakterini tetkik etmenin peşinde oldu. Arke-
olojik bir okumanın esas olduğu bu tetkikin mümkün kıl-
dığı en genel netice, bahse değmez kadar banal görünür:
Kürt sorunu, Türkiye’nin yakın dönem toplumsal tarihine,
daha doğrusu, son iki yüzyılın esas hikâyesi olan modern-
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leşme serüvenine ve bu serüvende yaşanan devamlılıklar,
kopukluklar ve yarılmalara ilişkilendirilerek anlaşılmalıdır.
Banal görünmekle birlikte, bu genel netice can alıcı ve he-
nüz değerlendirilememiş bir gerçeğe işaret eder: Kürt soru-
nu Türkiye’nin sahici bir sorunudur!

1989-1994 yılları arasında hazırladığım doktora tezinin
Türkçe’nin konforuna sığınılarak yeniden yazılmış hali
olan bu metin, tezin orijinaline büyük ölçüde sadık kal-
makla birlikte, kimi değişiklikleri içermektedir. Kuramsal
bölüm olabildiğince kısaltılmaya çalışılırken, uygun görü-
len yerlerde yeniden bölümlendirmeler yapılmıştır.

Çalışmanın bu biçimiyle ortaya çıkmasında önemli oldu-
ğunun anlaşılacağını umduğum kuramsal konumun biçim-
lenmesinde, tez danışmanım Anthony Woodiwiss’in önemli
etkisi oldu. Kendisine minnettarım. İngiltere’de gerçekleşti-
rilen bu doktora çalışmasını mümkün kılan bursları sağla-
yan British Council ve Fuller Foundation’a da teşekkür
borçluyum. Yazarın öldüğü ilan edilen bir çağda söyleme-
nin anlamı kalmış mıdır bilmem; ancak, çalışmanın güna-
hının ve sevabının sorumluluğunu zevkle üstleniyorum.

Mesut Yeğen, Ocak 1999
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